АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2011 г. N 331

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ

ВЫБРОСОВ ВРЕДНЫХ (ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ) ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНЫЙ

ВОЗДУХ В ПЕРИОДЫ НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 4 мая 1999 года N 96-ФЗ "Об охране атмосферного воздуха" и представлением Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Липецкой области N 6597/031 от 31.08.2011, представлением Управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по Липецкой области N 3472 от 31.08.2011, представлением Центрально-Черноземного межрегионального территориального Управления Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды N 01-19/145 от 07.09.2011 администрация Липецкой области постановляет:

Утвердить Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий согласно приложению.

И.о. главы администрации области

Ю.Н.БОЖКО

Приложение

к постановлению

администрации области

от 9 сентября 2011 г. N 331

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ РАБОТ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ВЫБРОСОВ ВРЕДНЫХ

(ЗАГРЯЗНЯЮЩИХ) ВЕЩЕСТВ В АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ В ПЕРИОДЫ

НЕБЛАГОПРИЯТНЫХ МЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИХ УСЛОВИЙ

1. Порядок проведения работ по регулированию выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды неблагоприятных метеорологических условий разработан с целью защиты населения при изменении состояния атмосферного воздуха, угрожающем жизни и здоровью людей, в периоды неблагоприятных метеорологических условий (далее - НМУ).

2. Работы по регулированию выбросов осуществляются юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, имеющими источники выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух (далее - юридические лица и индивидуальные предприниматели), с учетом прогноза НМУ в зависимости от режима работы предприятий в соответствии с мероприятиями по уменьшению выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух в периоды НМУ, согласованными с исполнительным органом государственной власти области, уполномоченным в сфере экологии и природных ресурсов (далее - уполномоченный орган).

3. Информация территориального органа федерального органа исполнительной власти в области гидрометеорологии (далее - территориальный орган) об НМУ в виде соответствующего прогноза НМУ передается уполномоченным органом исполнительно-распорядительным органам местного самоуправления городских и сельских поселений, городских округов области (далее - ОМСУ). Указанный прогноз доводится посредством телефонограммы, телеграммы либо факсимильной связи в срок, не превышающий двух часов с момента его получения от территориального органа.

4. ОМСУ доводят до юридических лиц и индивидуальных предпринимателей прогноз НМУ в течение трех часов с момента получения прогноза от уполномоченного органа.

Прогноз НМУ доводится юридическим лицом и индивидуальным предпринимателем до сведения всех подразделений и производств, где осуществляется регулирование выбросов вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный воздух.